



Βιοκαρπέτ

**ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε.
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ**

**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΟΜΙΛΟΥ
Της 30.9.2006**

(Σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης)

ΛΑΡΙΣΑ ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 2006

**ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ****ΣΕΛΙΔΑ**

1. Προς τους μετόχους της ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ	3
2. Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις 30.9.2006	4
2.1 Κατάσταση Αποτελεσμάτων Εννιαμήνου	4
2.2 Ισολογισμός	6
2.3 Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης	8
2.4 Κατάσταση Ταμειακών Ροών	10
3. Οικονομικές πληροφορίες κατά Τομέα	12
3.1 Πληροφόρηση κατά τομέα	12
4. Πρόσθετες Πληροφορίες και Επεξηγήσεις	14
4.1 Πλαίσιο κατάρτισης των Οικονομικών καταστάσεων	14
4.2 Γενικές πληροφορίες για τον ΟΜΙΛΟ	15
4.3 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη	17
4.4 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές	17
4.5. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	17
4.6 Μεταβολή σε λογιστικές εκτιμήσεις	17
4.7. Μετοχικό κεφάλαιο	17
4.8. Ίδιες μετοχές	18
4.9 Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία ως Μέσα Αντιστάθμισης	18
4.10 Δανειακές υποχρεώσεις	19
4.11 Φόροι εισοδήματος	20
4.12 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	20
4.13 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	23
4.14 Κέρδη ανά μετοχή	24
5. Πρόσθετες πληροφορίες	24
5.1 Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου	24
5.2 Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοικήσεως	24
5.3 Λοιπές πληροφορίες	25
5.4 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού	25
6. Παράρτημα	25
6.1 Συγκριτικά στοιχεία	25



1. Προς τους μετόχους της ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο 01/01 – 30/09/2006 από σελ. 4 έως και 29 είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» την Τετάρτη 15 Νοεμβρίου 2006 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.biocarpet.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιοποιηθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης, επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Ο Πρόεδρος του ΔΣ

ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΚΑΝΤΩΝΙΑΣ

2. Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις 30.9.2006

2.1 Κατάσταση Αποτελεσμάτων Εννιαμήνου

(ποσά σε ευρώ)

	<u>Σημείωση</u>	<u>Ενοποιημένα στοιχεία</u>			
		<u>1.1-30.9.2006</u>	<u>1.1-30.9.2005</u>	<u>1.7-30.9.2006</u>	<u>1.7-30.9.2005</u>
Πωλήσεις		84.298.777,55	69.520.617,11	28.424.884,22	28.978.601,71
Κόστος πωλήσεων		<u>(63.350.349,02)</u>	<u>(53.713.699,97)</u>	<u>(20.547.876,51)</u>	<u>(23.139.661,57)</u>
Μικτά κέρδη (ζημίες)		20.948.428,53	15.806.917,14	7.877.007,71	5.838.940,14
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)		655.066,28	1.037.713,73	222.716,38	465.330,87
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		(4.408.074,78)	(3.718.821,87)	(1.351.484,77)	(1.120.009,33)
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως		<u>(10.837.296,29)</u>	<u>(8.170.874,97)</u>	<u>(3.396.039,55)</u>	<u>(2.710.677,81)</u>
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		6.358.123,74	4.954.934,03	3.352.199,77	2.473.583,87
Αποσβέσεις		3.406.294,69	2.853.422,44	1.265.933,41	1.002.737,21
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		9.764.418,43	7.808.356,47	4.618.133,18	3.476.321,08
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(1.852.916,02)	(1.136.640,18)	(741.195,13)	(397.875,80)
Κέρδη / Ζημίες από συγγενείς επιχειρήσεις		-	-	-	-
Καθαρά κέρδη προ φόρων		4.505.207,72	3.818.293,85	2.611.004,64	2.075.708,07
Μείον: Φόροι εισοδήματος		<u>(1.603.663,71)</u>	<u>(1.203.944,68)</u>	<u>(633.142,30)</u>	<u>(410.188,51)</u>
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους		<u>2.901.544,01</u>	<u>2.614.349,17</u>	<u>1.977.862,34</u>	<u>1.665.519,56</u>
Κατανέμονται σε :					
Δικαιώματα μειοψηφίας		77.741,07	50.015,41	(8.519,75)	20.736,17
Μετόχους εταιρίας		<u>2.823.802,94</u>	<u>2.564.333,76</u>	<u>1.986.382,09</u>	<u>1.644.783,39</u>
Κέρδη κατά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο					
- Βασικά	3,11	0,12	0,11	0,08	0,07



(ποσά σε ευρώ)

	Σημείωση	Εταιρία			
		1.1-30.9.2006	1.1-30.9.2005	1.7-30.9.2006	1.7-30.9.2005
Πωλήσεις		12.157.644,83	-	4.890.936,05	-
Κόστος πωλήσεων		(7.069.688,03)	-	(2.806.912,25)	-
Μικτά κέρδη (ζημίες)		5.087.956,80	-	2.084.023,80	-
Λοιπά έσοδα/(έξοδα)		738.381,00	991.256,09	273.912,50	349.354,75
Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		(1.331.292,36)	(891.093,35)	(461.034,74)	(201.926,96)
Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως		(3.929.590,56)	-	(1.360.841,40)	-
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		565.454,88	100.162,74	536.060,16	147.427,79
Αποσβέσεις		655.690,11	3.957,10	292.804,58	362,55
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		1.221.144,99	104.119,84	828.864,74	147.790,34
Χρηματοοικονομικά έξοδα		(303.281,51)	(102.674,13)	(144.867,63)	(44.256,02)
Κέρδη / Ζημίες από συγγενείς επιχειρήσεις		559.189,67	991.198,92	-	-
Καθαρά κέρδη προ φόρων		821.363,04	988.687,53	391.192,53	103.171,77
Μείον: Φόροι εισοδήματος		(275.481,91)	(379.182,51)	(56.872,04)	(2.372,29)
Καθαρά κέρδη μετά από φόρους		545.881,13	609.505,02	334.320,49	100.799,48
Κατανέμονται σε :					
Δικαιώματα μειοψηφίας		-	-	-	-
Μετόχους εταιρίας		545.881,13	609.505,02	334.320,49	100.799,48
Κέρδη κατά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής για την περίοδο					
- Βασικά	3,11	0,02	0,03	0,01	0,01



2.2 Ισολογισμός

(ποσά σε ευρώ)

	Σημείωση	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρία	
		30/9/2006	31.12.2005	30/9/2006	31.12.2005
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Ενσώματα πάγια		73.965.184,30	72.959.690,56	24.083.139,16	24.650.919,39
Άυλα περιουσιακά στοιχεία		314.015,00	280.159,75	83.843,61	59.847,73
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις		-	-	22.461.818,28	22.207.818,28
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		341.820,63	558.220,81	68.321,45	70.185,26
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος		-	-	175.503,65	343.927,94
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		74.621.019,93	73.798.071,12	46.872.626,15	47.332.698,60
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					
Αποθέματα		39.372.422,73	33.165.447,27	13.113.045,99	12.185.077,15
Πελάτες & λοιπές εμπορικές απαιτήσεις		75.967.089,79	65.318.058,95	30.064.377,82	27.284.252,70
Λοιπές απαιτήσεις		4.437.716,44	4.074.336,10	2.672.635,64	2.566.577,10
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία		14.673,29	14.673,29	-	-
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία με μεταβολές στα αποτελέσματα		1.360,00	1.360,00	1.360,00	1.360,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		760.618,79	1.585.383,52	56.693,63	134.060,29
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων		120.553.881,04	104.159.259,13	45.908.113,08	42.171.327,24
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων		195.174.900,97	177.957.330,25	92.780.739,23	89.504.025,84
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ					
Μετοχικό κεφάλαιο	5.7	14.871.630,00	14.871.630,00	14.871.630,00	14.871.630,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο		20.998.502,49	20.998.502,49	20.998.502,49	20.998.502,49
Ίδιες μετοχές	5.8	(604.838,30)	(711.563,90)	(604.838,30)	(711.563,90)
Λοιπά αποθεματικά		16.792.650,97	15.665.696,90	13.650.863,93	13.595.654,15
Αποτελέσματα εις νέον		31.686.607,50	30.622.030,00	11.195.467,78	11.306.980,54
Ίδια κεφάλαια αναλογούντα στους μετόχους της Εταιρίας		83.744.552,66	81.446.295,49	60.111.625,90	60.061.203,28
Δικαιώματα μειοψηφίας		1.115.105,78	1.045.358,82	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης		84.859.658,44	82.491.654,31	60.111.625,90	60.061.203,28
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.10	46.016.736,00	49.200.000,00	13.200.000,00	14.200.000,00
Υποχρεώσεις για παροχές στους εργαζόμενους μετά την έξοδο από την υπηρεσία		2.471.066,05	2.313.566,05	1.272.074,87	1.208.324,87
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		1.160.963,67	568.028,28	291.205,14	310.854,40
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος		2.473.359,91	2.183.956,81	-	-
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		52.122.125,63	54.265.551,14	14.763.280,01	15.719.179,27
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					

**Βιοκαρπέν***Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις ΟΜΙΛΟΥ της 30.9.2006*

Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις		19.649.555,39	20.167.875,52	4.064.026,72	3.788.833,67
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	5.10	32.377.300,24	15.103.162,78	11.588.002,01	7.291.454,81
Φόροι εισοδήματος		1.985.125,13	1.364.121,33	707.125,22	1.088.330,27
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		4.181.136,14	4.564.965,17	1.546.679,37	1.555.024,54
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		58.193.116,90	41.200.124,80	17.905.833,32	13.723.643,29
Σύνολο υποχρεώσεων		110.315.242,53	95.465.675,94	32.669.113,33	29.442.822,56
Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων		195.174.900,97	177.957.330,25	92.780.739,23	89.504.025,84



2.3 Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης

Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Αποθεματικά Αντιστάθμισης	Λοιπά αποθεματικά	Συναλλαγματικές Διαφορές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Καθαρής Θέσης	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2005, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	14.871.630,00	20.998.502,49	(561.874,70)	-	11.046.051,66	-	33.585.879,75	79.940.189,20	994.257,12	80.934.446,32
Καθαρό Κέρδος/Ζημία Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Αύξηση/Μείωση Ιδίων Κεφαλαίων (εκτός αποτελεσμάτων, λόγω μη εμφάνισης θυγατρικών στην ενοποίηση)	-	-	-	-	-	-	(983.578,32)	(983.578,32)	(8.387,98)	(991.966,30)
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1-30.9.2005	-	-	-	-	-	-	2.564.333,76	2.564.333,76	50.015,41	2.614.349,17
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημία Περιόδου	-	-	-	-	-	-	1.580.755,44	1.580.755,44	41.627,43	1.622.382,87
Πληρωμή Μερισμάτων	-	-	-	-	-	-	(588.981,00)	(588.981,00)	(50.871,54)	(639.852,54)
Διανομή Αποτελέσματος 2005	-	-	-	-	-	-	(13.241,55)	(13.241,55)	(358,45)	(13.600,00)
(Αγορά) Πώληση ιδίων μετοχών	-	-	(116.689,20)	-	-	-	-	(116.689,20)	-	(116.689,20)
	-	-	(116.689,20)	-	-	-	(602.222,55)	(718.911,75)	(51.229,99)	(770.141,74)
Υπόλοιπα κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2005	14.871.630,00	20.998.502,49	(678.563,90)	-	11.046.051,66	-	34.564.412,64	80.802.032,89	984.654,56	81.786.687,45

Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής

	Μετοχικό κεφάλαιο	Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Αποθεματικά Αντιστάθμισης	Λοιπά αποθεματικά	Συναλλαγματικές Διαφορές	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Καθαρής Θέσης	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2006, σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ	14.871.630,00	20.998.502,49	(711.563,90)	-	15.665.696,90	-	30.622.030,00	81.446.295,49	1.045.358,82	82.491.654,31
Κέρδη/(Ζημίες) Αποτίμησης μεταφερόμενα απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση	-	-	-	(50.365,00)	-	-	-	(50.365,00)	-	(50.365,00)
Καθαρό Κέρδος/Ζημία Αναγνωριζόμενο απ' ευθείας στην Καθαρή Θέση	-	-	-	-	-	-	9.356,03	9.356,03	-	9.356,03
Συναλλαγματικές Διαφορές Μετατροπής Ισολογισμών Θυγατρικών εξωτερικού	-	-	-	-	-	10.488,26	-	10.488,26	4.765,62	15.253,88
Αποτέλεσμα Περιόδου 1.1-30.9.2006	-	-	-	-	-	-	2.823.802,94	2.823.802,94	77.741,07	2.901.544,01
Συνολικό Αναγνωριζόμενο Κέρδος/Ζημία Περιόδου	-	-	-	(50.365,00)	-	10.488,26	2.833.158,97	2.793.282,23	82.506,69	2.875.788,92
Πληρωμή Μερισμάτων	-	-	-	-	-	-	(601.750,66)	(601.750,66)	(12.759,73)	(614.510,39)
Διανομή Αποτελέσματος 2005	-	-	-	-	1.166.830,81	-	(1.166.830,81)	-	-	-
(Αγορά) Πώληση ιδίων μετοχών	-	-	106.725,60	-	-	-	-	106.725,60	-	106.725,60
	-	-	106.725,60	-	1.166.830,81	-	(1.768.581,47)	(495.025,06)	(12.759,73)	(507.784,79)
Υπόλοιπα κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2006	14.871.630,00	20.998.502,49	(604.838,30)	(50.365,00)	16.832.527,71	10.488,26	31.686.607,50	83.744.552,66	1.115.105,78	84.859.658,44



2.4 Κατάσταση Ταμειακών Ροών

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2005
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	4.505.207,72	3.818.293,85	821.363,04	988.687,53
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	3.406.294,69	2.853.422,44	655.690,11	3.957,10
Προβλέψεις	131.699,97	161.032,89	37.949,97	6.968,16
Συναλλαγματικές διαφορές	-	20.205,91	-	-
Αποτελέσματα έσοδα,έξοδα κέρδη και ζημιές επενδυτικής δραστηριότητας	5.925,00	-	(559.189,67)	-
	8.049.127,38	6.852.955,09	955.813,45	999.612,79
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.852.916,02	1.136.640,18	303.281,51	102.674,13
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(6.175.672,54)	(4.781.579,70)	(927.968,84)	-
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	78.062,33	(8.370.235,52)	(3.057.493,34)	(1.150.212,47)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(14.853.054,22)	10.659.488,09	(1.207.122,31)	(591.411,63)
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(1.852.916,02)	(1.136.640,18)	(303.281,51)	(102.674,13)
Καταβληθέντοι φόροι	(1.010.045,91)	(2.229.584,84)	(584.426,73)	(709.750,15)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειπ.δραστηριότητες (α)	(13.911.582,96)	2.131.043,12	(4.821.197,77)	(1.451.761,46)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	-	163.069,43	-	(40.982,04)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(4.415.112,83)	(6.322.804,63)	(111.905,76)	-
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	27.799,60	2.250,40	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	-	-	-	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	559.189,67	-
Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδ.δραστηριότητες (β)	(4.387.313,23)	(6.157.484,80)	447.283,91	(40.982,04)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	17.565.648,80	5.651.443,34	4.296.547,20	2.000.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	(91.517,34)	-	-	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-	-	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	-	-	-	-



		(1.342.627,80)		(577.308,79)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρημ/τικές δραστηριότητες (γ)	<u>17.474.131,46</u>	<u>4.308.815,54</u>	<u>4.296.547,20</u>	<u>1.422.691,21</u>
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα				
και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(824.764,73)	282.373,86	(77.366,66)	(70.052,29)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>1.585.383,52</u>	<u>1.470.575,62</u>	<u>134.060,29</u>	<u>73.003,70</u>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>760.618,79</u>	<u>1.752.949,48</u>	<u>56.693,63</u>	<u>2.951,41</u>

3. Οικονομικές πληροφορίες κατά Τομέα

3.1 Πληροφόρηση κατά τομέα

Με δεδομένη την υφιστάμενη διάρθρωση των εργασιών του Ομίλου και το γεγονός ότι το σημαντικότερο ποσοστό εσόδων του προέρχεται από δραστηριότητες στον ελληνικό χώρο ο Όμιλος αποφάσισε:

α. την επιλογή των επιχειρηματικών τομέων, ως πρωτεύοντος τύπου παρουσίασης των πληροφοριών.

Συγκεκριμένα αναλύονται οι εξής τομείς εργασιών:

- Κλάδος Μεταλλουργίας
(Παραγωγή προϊόντων προφίλ αλουμινίου)
- Κλάδος Κλωστοϋφαντουργίας
(Παραγωγή και εμπόριο προϊόντων ταπητουργίας)
- Κλάδος Πληροφορικής

β. την κατανομή των εργασιών του Ομίλου σε γεωγραφικούς τομείς, που θα αποτελέσει τον δευτερεύοντα τύπο παρουσίασης, στις ακόλουθες γεωγραφικά περιοχές:

- Ελλάδα
- Ευρωζώνη
- Λοιπές χώρες

Πρωτεύων τύπος πληροφόρησης

Κατά την 30.9.2006 ο Όμιλος διαχωρίζεται στους κατωτέρω επιχειρηματικούς τομείς:

1. Τομέας Μεταλλουργίας.
2. Τομέας Κλωστοϋφαντουργίας.
3. Τομέας Πληροφορικής.

Τ' αποτελέσματα των τομέων αυτών κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2006 έχουν ως εξής:

1.1 - 30.9.2006	<u>Κλωστοϋφαντο</u>		<u>Πληροφορική</u>	<u>Σύνολο</u>
	<u>Μεταλλουργία</u>	<u>υργία</u>		
Συνολικές πωλήσεις ανά τομέα	71.230.145,23	12.443.920,20	624.712,12	84.298.777,55
Κόστος πωληθέντων	(56.146.001,73)	(6.917.614,89)	(286.732,40)	(63.350.349,02)
Μικτό αποτέλεσμα	15.084.143,50	5.526.305,31	337.979,72	20.948.428,53
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	(9.156.105,40)	(5.728.665,69)	(360.599,98)	(15.245.371,07)
Λοιπά έσοδα / έξοδα	244.467,27	410.599,01	-	655.066,28
Λειτουργικό αποτέλεσμα	6.172.505,37	208.238,63	(22.620,26)	6.358.123,74
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(1.527.623,42)	(316.645,15)	(8.647,45)	(1.852.916,02)
Κέρδη προ φόρων	4.644.881,95	(108.406,52)	(31.267,71)	4.505.207,72
Φόροι εισοδήματος	(1.301.181,47)	(302.482,24)	-	(1.603.663,71)
Καθαρό κέρδος	3.343.700,48	(410.888,76)	(31.267,71)	2.901.544,01

Τ' αποτελέσματα των τομέων αυτών κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2005 έχουν ως εξής:

1.1 - 30.9.2005	<u>Κλωστοϋφαντο</u>		<u>Πληροφορική</u>	<u>Σύνολο</u>
	<u>Μεταλλουργία</u>	<u>υργία</u>		
Συνολικές πωλήσεις ανά τομέα	55.378.192,02	13.640.419,46	502.005,63	69.520.617,11



Κόστος πωληθέντων	(44.020.344,60)	(9.467.677,10)	(225.678,27)	(53.713.699,97)
Μικτό αποτέλεσμα	11.357.847,42	4.172.742,36	276.327,36	15.806.917,14
Έξοδα διοίκησης και διάθεσης	(7.792.695,19)	(3.789.505,17)	(307.496,48)	(11.889.696,84)
Λοιπά έσοδα / έξοδα	665.148,96	371.648,57	916,20	1.037.713,73
Λειτουργικό αποτέλεσμα	4.230.301,19	754.885,76	(30.252,92)	4.954.934,03
Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	(1.017.374,66)	(111.782,32)	(7.483,20)	(1.136.640,18)
Κέρδη προ φόρων	3.212.926,53	643.103,44	(37.736,12)	3.818.293,85
Φόροι εισοδήματος	(464.923,12)	(739.021,56)	-	(1.203.944,68)
Καθαρό κέρδος	2.748.003,41	(95.918,12)	(37.736,12)	2.614.349,17

Τα ενοποιημένα στοιχεία ενεργητικού και υποχρεώσεων των τομέων αυτών κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2006 έχουν ως εξής :

30.9.2006	Κλωστούφαντο			Σύνολο
	Μεταλλουργία	υργία	Πληροφορική	
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>				
Ενσώματα & Ασώματα πάγια	50.467.418,65	24.108.016,23	45.585,05	74.621.019,93
Αποθέματα	22.319.650,58	16.782.419,51	270.352,64	39.372.422,73
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	48.786.089,69	26.521.864,43	659.135,67	75.967.089,79
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	1.920.435,22	3.255.596,20	38.337,10	5.214.368,52
Σύνολο ενεργητικού	123.493.594,14	70.667.896,37	1.013.410,46	195.174.900,97
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>				
Προβλέψεις	1.198.991,18	271.899,23	-	1.470.890,41
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	15.468.573,55	4.050.342,41	130.639,43	19.649.555,39
Λοιπές Υποχρεώσεις	60.487.407,92	28.362.511,97	344.876,84	89.194.796,73
Σύνολο υποχρεώσεων	77.154.972,65	32.684.753,61	475.516,27	110.315.242,53

Ίδια κεφάλαια

84.859.658,44

Τα ενοποιημένα στοιχεία ενεργητικού και υποχρεώσεων των τομέων αυτών κατά την 31 Δεκεμβρίου 2005 έχουν ως εξής :

31.12.2005	Κλωστούφαντο			Σύνολο
	Μεταλλουργία	υργία	Πληροφορική	
<i>Ενεργητικό Τομέα</i>				
Ενσώματα & Ασώματα πάγια	47.443.099,35	26.306.348,54	48.623,23	73.798.071,12
Αποθέματα	17.131.495,89	15.798.176,47	235.774,91	33.165.447,27
Πελάτες και Λοιπές Εμπορικές Απαιτήσεις	39.004.078,67	25.182.273,84	1.131.706,44	65.318.058,95
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	3.852.719,19	1.798.327,10	24.706,62	5.675.752,91
Σύνολο ενεργητικού	107.431.393,10	69.085.125,95	1.440.811,20	177.957.330,25
<i>Υποχρεώσεις Τομέα</i>				
Προβλέψεις	1.105.241,18	1.208.324,87	-	2.313.566,05
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	15.329.425,57	4.565.332,06	273.117,89	20.167.875,52
Λοιπές Υποχρεώσεις	47.924.040,97	24.474.161,99	586.031,41	72.984.234,37
Σύνολο υποχρεώσεων	64.358.707,72	30.247.818,92	859.149,30	95.465.675,94

Ίδια κεφάλαια

82.491.654,31

Δευτερευών τομέας πληροφόρησης – γεωγραφικοί τομείς

Η έδρα του Ομίλου είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρίας είναι η Ελλάδα, χώρες της Ευρωζώνης και τρίτες χώρες.

Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα αναλύονται ως εξής:

	1/1 - 30/09/2006	1/1 - 30/09/2005
Ελλάδα	43.785.517,27	35.948.464,42
Ευρωζώνη	26.446.703,31	20.384.244,18
Άλλες χώρες	14.066.556,97	13.187.908,51
Σύνολο	84.298.777,55	69.520.617,11

Στη συνέχεια αναλύονται οι πωλήσεις ανά είδος :

	1/1 - 30/09/2006	1/1 - 30/09/2005
Πωλήσεις εμπορευμάτων	19.716.011,86	15.225.387,96
Πωλήσεις προϊόντων	63.226.531,96	53.494.052,97
Πωλήσεις λοιπών αποθεμάτων	867.676,80	411.533,91
Έσοδα από υπηρεσίες	488.556,93	389.642,27
Σύνολο	84.298.777,55	69.520.617,11

4. Πρόσθετες Πληροφορίες και Επεξηγήσεις

4.1 Πλαίσιο κατάρτισης των Οικονομικών καταστάσεων

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε. ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ της 30ης Σεπτεμβρίου 2006 καλύπτουν την περίοδο από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2006, έχουν συνταχθεί με βάση την αρχή του ιστορικού κόστους όπως αυτή τροποποιείται με την αναπροσαρμογή συγκεκριμένων στοιχείων ενεργητικού και παθητικού σε τρέχουσες αξίες, την αρχή της συνέχισης της δραστηριότητάς (going concern) και είναι σύμφωνες με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής πληροφόρησης (ΔΠΧΠ) όπως αυτά έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), καθώς και των ερμηνειών τους, όπως αυτές έχουν εκδοθεί από την Επιτροπή Ερμηνείας Προτύπων (I.F.R.I.C.) της IASB και ειδικότερα με το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις».

Οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και σημειώσεις που απαιτούνται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31ης Δεκεμβρίου 2005 και πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου της 31ης Δεκεμβρίου 2005.

Οι λογιστικές αρχές και οι υπολογισμοί βάσει των οποίων συντάχθηκαν οι οικονομικές καταστάσεις, είναι συνεπείς με αυτές που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2005 και έχουν εφαρμοσθεί με συνέπεια σε όλες τις περιόδους που παρουσιάζονται.

Η σύνταξη οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ (ή IFRS) απαιτεί τη χρήση εκτιμήσεων και κρίσης κατά την εφαρμογή των λογιστικών αρχών της Εταιρείας. Σημαντικές παραδοχές από την διοίκηση για την εφαρμογή των λογιστικών μεθόδων της εταιρείας επισημαίνονται όπου κρίνεται κατάλληλο. Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις στις οποίες προβαίνει η Διοίκηση αξιολογούνται συνεχώς και βασίζονται σε εμπειρικά δεδομένα και άλλους παράγοντες συμπεριλαμβανομένων των προσδοκιών για μελλοντικά γεγονότα που θεωρούνται αναμενόμενα από εύλογες συνθήκες.

Υιοθέτηση καινούργιων και αναθεωρημένων Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης και Διερμηνειών.

Το ΔΠΧΠ 6 "Εξερεύνηση και εκτίμηση ορυκτών πόρων" εφαρμόζεται για τις περιόδους που ξεκινούν από την 1/1/2006 και δεν επηρέασε τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Η υιοθέτηση των Δ.Ε.Χ.Π. 4 «Προσδιορισμός εάν μία απαίτηση περιλαμβάνει μίσθωση», Δ.Ε.Χ.Π. 5 «Δικαιώματα Συμμετοχών σε Προγράμματα Αποδέσμευσης, Αποκατάστασης & Περιβαλλοντικής Αποκατάστασης», δεν επηρέασε τις οικονομικές καταστάσεις του Ομίλου.

Νέα λογιστικά πρότυπα και ερμηνείες της ΔΕΕΧΠ

Η Επιτροπή Διεθνών Λογιστικών Προτύπων καθώς και η Επιτροπή Ερμηνειών έχουν ήδη εκδώσει μία σειρά νέων λογιστικών προτύπων και ερμηνειών. Τα ΔΠΧΠ και οι ΔΕΕΧΠ είναι υποχρεωτικές για τις λογιστικές περιόδους που αρχίζουν από την 1η Ιανουαρίου 2006.

Η εκτίμηση του Ομίλου σχετικά με την επίδραση αυτών των νέων προτύπων και ερμηνειών έχει ως εξής:

- ΔΠΧΠ 7, " Γνωστοποιήσεις Χρηματοοικονομικών μέσων"

Ο όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΠΧΠ 7 από την 1/1/2007.

- Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 1 «Παρουσίαση των οικονομικών καταστάσεων – γνωστοποιήσεις κεφαλαίων»

Ο όμιλος θα εφαρμόσει τις τροποποιήσεις του ΔΛΠ 1 από την 1/1/2007.

-ΔΕΕΧΠ 7 Εφαρμογή της διαδικασίας επαναδιατύπωσης κάτω από το ΔΛΠ 29 "Οικονομικές καταστάσεις σε υπερπληθωριστικές οικονομίες"

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

-ΔΕΕΧΠ 8 " Σκοπός του ΔΠΧΠ 2"

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

- Δ.Ε.Χ.Π. 9 « Επανεκτίμηση Ενσωματωμένων Παραγώγων».

Δεν αναμένεται επηρεασμός των οικονομικών καταστάσεων του Ομίλου.

-Δ.Ε.Χ.Π. 10 "Ενδιάμεσες οικονομικές αναφορές και απομείωση"

Ο όμιλος θα εφαρμόσει το ΔΕΕΧΠ 10 από την 1/11/2006.

4.2 Γενικές πληροφορίες για τον ΟΜΙΛΟ

Η μητρική εταιρία «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» που συστάθηκε την 14.4.1970 έχει την μορφή της Ανωνύμου Εταιρίας και είναι εγκατεστημένη στο 5^ο ΧΛΜ της Ε.Ο. Λαρίσης – Αθηνών, Λάρισα, το site είναι www.biokarpet.gr και είναι εισηγμένη στο Χρηματιστήριο Αθηνών (κατηγορία Μεσαίας και μικρής κεφαλαιοποίησης) Οι εν λόγω οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 15/11/2006.

Η μητρική εταιρία «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με τον διακριτικό τίτλο «ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ» με δραστηριότητα την διαχείριση των ελεγχουσών εταιριών και την κατασκευή ετοιμών κλωστοϋφαντουργικών ειδών (φλοκάτη και κουβέρτες) και το χονδρικό εμπόριο κλωστοϋφαντουργικών προϊόντων έχει τις κατωτέρω θυγατρικές της που ενοποιούνται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης:

- ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ (με άμεση συμμετοχή 98,39%) με δραστηριότητες την παραγωγή αλουμινίου, την παραγωγή και διανομή Ηλεκτρικού Ρεύματος και το χονδρικό εμπόριο μετάλλων και εμπορευμάτων.
- ALBIO DATA ΑΕ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ – ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (με άμεση συμμετοχή 80%) με δραστηριότητες την παροχή συμβουλών σε θέματα λογισμικού και προμήθειας λογισμικού και το χονδρικό εμπόριο μηχανών Η/Υ και εξοπλισμού γραφείων.
- EXALCO ROMANIA SRL (με έμμεση συμμετοχή 75%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΕΞΑΛΚΟ στην αγορά της Ρουμανίας.
- EXALCO BULGARIA AD (με έμμεση συμμετοχή 95%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΕΞΑΛΚΟ στην αγορά της Βουλγαρίας.
- Α.ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΑΕ – ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ (με άμεση συμμετοχή 98,13%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε στην αγορά της Θεσ/νίκης.
- ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ ΑΕ – ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ (με άμεση συμμετοχή 96,83%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε στην αγορά της Καβάλας.
- ΒΕΡΓΙΝΑ ΑΕ – ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ (με άμεση συμμετοχή 100%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε στην αγορά της Βέροιας.
- ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA EOOD (με άμεση συμμετοχή 100%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε στην αγορά της Βουλγαρίας.
- ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA SRL (με άμεση συμμετοχή 95%) με δραστηριότητα την εμπορία και πώληση των προϊόντων και εμπορευμάτων της μητρικής εταιρίας ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ Α.Ε στην αγορά της Ρουμανίας.
- Παράλληλα η μητρική εταιρία μετέχει στην εταιρία BIOJAPAN LTD με ποσοστό συμμετοχής 41,66% (άμεση συμμετοχή), η οποία ενσωματώθηκε στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με την μέθοδο της καθαρής θέσης:

Κατωτέρω παρατίθεται πίνακας των θυγατρικών και συγγενών εταιριών του Ομίλου:

<u>Θυγατρικές εταιρίες</u>	<u>Έδρα</u>	<u>% Συμμετοχής</u>	<u>Σχέση υπαγωγής στην ενοποίηση</u>
1. ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	Λάρισα	98,39%	άμεση
2. ALBIO DATA ΑΕ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ	Λάρισα	80,00%	άμεση
3. EXALCO ROMANIA SRL	Βουκουρέστι	75,00%	έμμεση
4. EXALCO BULGARIA AD	Σόφια	95,00%	έμμεση
5. Α. ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Θεσ/κη	98,13%	άμεσα
6. ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Καβάλα	96,83%	άμεση
7. ΒΕΡΓΙΝΑ ΑΕ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	Βέροια	100,00%	άμεση
8. ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA SRL	Βουκουρέστι	95,00%	άμεση
9. ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA EOOD	Σόφια	100,00%	άμεση
<u>Συγγενείς εταιρίες</u>			
1.ΒΙΟJAPAN LTD	Ιαπωνία	41,66%	



Επίσης ο Όμιλος έχει συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π. 24, τις εταιρίες Cosmos A.E , και Center Motors A.E για τις συναλλαγές των οποίων παρατίθεται σχετικός πίνακας στην σημείωση 5.12

4.3 Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Επί των παγίων στοιχείων και επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις ποσού 1.335.319,15 € σε ασφάλεια των Τραπεζικών Δανείων ύψους 32.816.736 €.

4.4 Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρίας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της

4.5. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι χρήσεις που δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές, ανά εταιρία, έχουν ως ακολούθως:

	Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις
Εταιρίες του Ομίλου	
1. ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ (Πρώην ALBIO Α.Ε ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ Μητρική)	2005
2. ΕΞΑΛΚΟ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	2003-2005
3. ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ΑΕ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ & ΕΜΠΟΡΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ	2004-2005
4. ΒΙΟΠΛΑΝ ΑΕ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	2001-2005
5. ALBIO DATA ΑΕ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ	2001-2005
6. EXALCO ROMANIA SRL	2002-2005
7. EXALCO BULGARIA AD	2001-2005
8. Α.ΝΙΚΟΛΑΙΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	2000-2005
9. ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ ΑΕ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	2003-2005
10. ΒΕΡΓΙΝΑ ΑΕ ΠΡΟΙΟΝΤΑ ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	2003-2005
11. BIOJAPAN LTD	-
12. ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA SRL	2004-2005
13. ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA EOOD	2004-2005

4.6 Μεταβολή σε λογιστικές εκτιμήσεις

Δεν σημειώθηκε καμία μεταβολή στις λογιστικές μεθόδους ή στις λογιστικές εκτιμήσεις

4.7. Μετοχικό κεφάλαιο

Οι μετοχές της Εταιρίας (23.986.500 Κοινές Ονομαστικές) είναι εισηγμένες στην Κύρια Αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών με τον κωδικό Χ.Α. «ΒΙΟΚ». Κάθε μετοχή έχει δικαίωμα μίας ψήφου. Η συνολική κεφαλαιοποίηση της Εταιρίας ανήρχετο στις 30.9.2006 σε ευρώ 38.858.130,00. (Χρ. Αξία μετοχής 1,62 X 23.986.500=) 38.858.130,00.

	<u>Αριθμός Κοινών μετοχών</u>	<u>Διαφορά υπέρ το άρτιο</u>	<u>Ίδιες μετοχές</u>	<u>Υπόλοιπο μετοχών σε κυκλοφορία</u>
1-Ιαν-05	23.986.500	0	427.260	23.559.240
30-Ιουν-05	23.986.500	0	515.810	23.470.690
31-Δεκ-05	23.986.500	0	541.810	23.444.690
30-Σεπ-06	23.986.500	0	368.804	23.617.696

4.8. Ίδιες μετοχές

Η Εταιρία σε υλοποίηση σχετικής απόφασης της 49ης Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της με ημερομηνία 13 Ιουνίου 2005 για αγορά ιδίων μετοχών, κατά το διάστημα 13.6.2005 έως 13.6.2006 και εντός της 12μηνιας εγκεκριμένης από την παραπάνω Γενική Συνέλευση περίοδο αγοράς ιδίων μετοχών απέκτησε 51.000 ίδιες μετοχές, με μέση τιμή κτήσης ευρώ 1,34 ανά μετοχή. Μετά από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 12.1.2006 πωλήθηκαν 79.590 ίδιες μετοχές με μέση τιμή πώλησης 1,58 € ανά μετοχή. Επίσης με την 51ης Τακτικής Γενικής Συνέλευσης της 21.6.2006 αποφασίσθηκε η αγορά ιδίων μετοχών κατά το διάστημα από 21.6.2006 έως 21.6.2007. Μετά από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 10.7.2006 πωλήθηκαν 6.250 ίδιες μετοχές με μέση τιμή πώλησης 1,75 € ανά μετοχή. Μετά από απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 8.9.2006 πωλήθηκαν 112.166 ίδιες μετοχές με μέση τιμή πώλησης 1,59 € ανά μετοχή. Το σύνολο των ιδίων μετοχών (368.804) που κατέχει η Εταιρία έως σήμερα αντιπροσωπεύουν το 0,01% του καταβεβλημένου μετοχικού της κεφαλαίου σε σύνολο 23.986.500 Κοινών Ονομαστικών μετοχών.

4.9 Παράγωγα Χρηματοοικονομικά Στοιχεία ως Μέσα Αντιστάθμισης

Οι πράξεις παραγώγων που αφορούν Ανταλλαγές Επιτοκίων (Interest Rate Swaps) εμπίπτουν στο ΔΛΠ 39 «Αναγνώριση και επιμέτρηση Χρηματοοικονομικών εργαλείων» και είναι συμφωνίες μεταξύ δύο μερών για την ανταλλαγή στο μέλλον, κεφαλαίων ή αξιών με όρους που έχουν προσυμφωνηθεί. Οι ανταλλαγές επιτοκίων δεν αποτελούν αντικείμενο διαπραγμάτευσης οργανωμένων αγορών. Με την ανταλλαγή επιτοκίων, ο Όμιλος αντισταθμίζει τον κίνδυνο της διακύμανσης των μελλοντικών ταμειακών ροών (κίνδυνος επιτοκίου ταμειακής ροής) ενός χρηματοοικονομικού μέσου (Ομολογιακού Δανείου), λόγω των μεταβολών των επιτοκίων της αγοράς.

Ως εισόδημα (έξοδο), θεωρείται η εισπραττόμενη (πληρωτέα) διαφορά κατά την ημερομηνία λήξης της συμφωνηθείσας περιόδου του συμβολαίου και υπολογίζεται από τη διαφορά μεταξύ του τρέχοντος και του συμφωνηθέντος επιπέδου επιτοκίου.

Τα παραπάνω παράγωγα στοιχεία ο Όμιλος τα θεωρεί ως μέσα αντιστάθμισης ταμειακών ροών και ως εκ τούτου το αποτέλεσμα της αποτίμησης κατά την ημερομηνία των Οικονομικών Καταστάσεων αναγνωρίζεται απευθείας στα Ίδια Κεφάλαια. Ο Όμιλος αποτίμησε στις 30.09.2006 τις ανοικτές θέσεις από τις οποίες προέκυψε αρνητική διαφορά αποτίμησης, η οποία αναγνωρίσθηκε στα Ίδια Κεφάλαια του Ομίλου και της Εταιρείας σαν αποθεματικό αντιστάθμισης.

Στον παρακάτω πίνακα φαίνεται η κίνηση των λογαριασμών της καθαρής θέσης ως αποτέλεσμα της αποτίμησης των θέσεων σε παράγωγα προϊόντα που χρησιμοποιούνται ως αντιστάθμιση:

	Όμιλος	Εταιρία
Υπόλοιπο στις 1 Ιανουαρίου 2006	-	-
Αποτίμηση Ανοικτών Θέσεων στις 30.9.2006	(50.365,00)	(30.766,00)
Μεταφορά στα αποτελέσματα	-	-
Υπόλοιπο στις 30 Σεπτεμβρίου 2006	(50.365,00)	(30.766,00)



4.10 Δανειακές υποχρεώσεις

	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρία	
	30/9/2006	31.12.2005	30/9/2006	31.12.2005
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις				
Ομολογιακό Δάνειο (ALPHA BANK)	46.016.736,00	48.200.000,00	13.200.000,00	13.200.000,00
Δάνεια τραπεζών (ALPHA BANK)	=	1.000.000,00	=	1.000.000,00
Σύνολο μακροπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων	46.016.736,00	49.200.000,00	13.200.000,00	14.200.000,00
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις				
Τραπεζικά Δάνεια				
· ALPHA BANK	14.277.269,56	6.891.692,39	5.788.002,01	4.991.454,81
· Εθνική Τράπεζα	600.000,00	711.470,39	300.000,00	300.000,00
· Αττικής Τράπεζα	1.500.000,00			
· Τράπεζα Πειραιώς	16.000.030,68	7.500.000,00	5.500.000,00	2.000.000,00
Σύνολο τραπεζικών δανείων	32.377.300,24	15.103.162,78	11.588.002,01	7.291.454,81
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανειακών υποχρεώσεων	32.377.300,24	15.103.162,78	11.588.002,01	7.291.454,81
Γενικό σύνολο δανειακών υποχρεώσεων	78.394.036,24	64.303.162,78	24.788.002,01	21.491.454,81

Η έκθεση της Εταιρίας σε κίνδυνο μεταβολών των επιτοκίων των δανείων και οι συμβατικές ημερομηνίες επαναδιαπραγμάτευσης των επιτοκίων έχουν ως εξής:

	Ενοποιημένα στοιχεία			
	Μέχρι 6 μήνες	6 με 12 μήνες	12 με 24 μήνες	Σύνολο
31.12.2005				
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	15.103.162,78	=	=	15.103.162,78
30.9.2006				
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	32.377.300,24	=	=	32.377.300,24
	Εταιρία			
	Μέχρι 6 μήνες	6 με 12 μήνες	12 με 24 μήνες	Σύνολο
31.12.2005				
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	7.291.454,81	=	=	7.291.454,81
30.9.2006				
Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων	11.588.002,01	=	=	11.588.002,01

Η λήξη των μακροπρόθεσμων δανείων έχει ως εξής:

	Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρία	
	30.9.2006	31.12.2005	30.9.2006	31.12.2005
Μεταξύ 1 και 2 ετών	5.216.736,00	8.400.000,00	3.600.000,00	4.600.000,00
Μεταξύ 2 και 5 ετών	26.600.000,00	26.600.000,00	9.600.000,00	9.600.000,00
Μεταξύ 5 και 10 ετών	14.200.000,00	14.200.000,00	-	-
Σύνολο	46.016.736,00	49.200.000,00	13.200.000,00	14.200.000,00



Οι δανειακές δυνατότητες που λήγουν μέσα στο έτος είναι ετήσιες, υποκείμενες σε επανεξέταση σε διάφορες ημερομηνίες κατά το 2006 και 2007. Οι λοιπές δυνατότητες έχουν χρησιμοποιηθεί ώστε να βοηθήσουν χρηματοοικονομικά, την επέκταση των δραστηριοτήτων της Εταιρίας.
 Η Εταιρία στο τέλος της υπό αναφορά περιόδου (30.9.2006) δεν είχε ληξιπρόθεσμες δανειακές ή άλλες υποχρεώσεις.

4.11 Φόροι εισοδήματος

Οι Φόροι εισοδήματος που βάρυναν το αποτέλεσμα χρήσης 2006 αναλύονται ως ακολούθως:

	<u>Ενοποιημένα στοιχεία</u>		<u>Εταιρία</u>	
	<u>1.1 - 30.9.2006</u>	<u>1.1 - 30.9.2005</u>	<u>1.1 - 30.9.2006</u>	<u>1.1 - 30.9.2005</u>
Φόρος εισοδήματος χρήσης	1.314.260,61	960.971,30	107.057,62	350.222,23
Αναβαλλόμενος φόρος (έσοδο)/έξοδο	289.403,10	242.973,38	168.424,29	28.960,28
	1.603.663,71	1.203.944,68	275.481,91	379.182,51

Ο αναβαλλόμενος Φόρος στην Κατάσταση Αποτελεσμάτων προκύπτει από τις ακόλουθες προσωρινές διαφορές:

	<u>Ενοποιημένα στοιχεία</u>		<u>Εταιρία</u>	
	<u>1.1 - 30.9.2006</u>	<u>1.1 - 30.9.2005</u>	<u>1.1 - 30.9.2006</u>	<u>1.1 - 30.9.2005</u>
Υποχρεώσεις καθορισμένων παροχών σε εργαζόμενους	(39.375,00)	(3.782,38)	(15.937,50)	(1.742,04)
Διαφορά αποσβέσεων ενσώματων και άλλων περιουσιακών στοιχείων	235.819,89	136.857,75	66.209,87	32.877,45
Έσοδα από μακροπρόθεσμες επιταγές και γραμμάτια	112.501,51	109.898,01	112.501,51	-
Επισφαλείς απαιτήσεις	20.520,21	-	20.520,21	-
Άλλες προσωρινές διαφορές	(40.063,51)	-	(14.869,80)	(2.175,13)
Σύνολο	289.403,10	242.973,38	168.424,29	28.960,28

Οι φορολογικές δηλώσεις των ενοποιούμενων εταιριών δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για ορισμένες χρήσεις, με συνέπεια να υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα ελεγχθούν και θα οριστικοποιηθούν. Η έκβαση του φορολογικού ελέγχου δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο και, ως εκ τούτου, δεν έχει γίνει οποιαδήποτε πρόβλεψη στις οικονομικές καταστάσεις σε σχέση με το θέμα αυτό.

4.12 Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Τα ποσά των συναλλαγών και των υπολοίπων του Ομίλου και της Εταιρείας, από τις συνδεδεμένες εταιρείες (κατά την έννοια του Δ.Λ.Π 24) σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου, εμφανίζονται στους παρακάτω πίνακες:

Πίνακας συναλλαγών με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Λ.Π 24 (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)	Ενοποιημένα Στοιχεία		Εταιρικά στοιχεία	
	30/9/2006	30/9/2005	30/9/2006	30/9/2005
Πωλήσεις / Αγορές				
Προς/από θυγατρικές Εταιρίες Ομίλου				
- Αγορές Αγαθών και Υπηρεσιών	-	-	389.151,61	383.846,40



- Πωλήσεις Αγαθών και Υπηρεσιών	-	-	1.014.915,85	2.017.793,12
Προς / Από Συγγενείς και Συνδεδεμένες εταιρίες				
- Αγορές Αγαθών και Υπηρεσιών			9.874,05	1.906,68
- Πωλήσεις Αγαθών και Υπηρεσιών	214.355,62	333.606,36	179.563,00	321.676,41
Απαιτήσεις/ Υποχρεώσεις				
Προς /από θυγατρικές εταιρίες Ομίλου				
- Υπόλοιπα Υποχρεώσεων	-	-	70.471,05	-
- Υπόλοιπα Απαιτήσεων	-	-	3.976.549,21	3.309.511,62
Προς / από συγγενείς και συνδεδεμένες εταιρίες				
- Υπόλοιπα Υποχρεώσεων			-	-
- Υπόλοιπα Απαιτήσεων	718.933,27	383.171,47	716.859,97	-
Αμοιβές Μελών Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθυντικών Στελεχών	553.907,83	620.749,80	211.858,28	230.462,43



α) Πωλήσεις αγαθών και παροχή υπηρεσιών

		ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ 01/01/2006-30/09/2006											
		ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ											
		ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	ΕΞΑΛΚΟ	ALBIO NTATA	ΕΞΑΛΚΟ BULGARIA	ΕΞΑΛΚΟ ROMANIA	ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Α.Ε	ΒΕΡΓΙΝΑ Α.Ε	ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗ Σ Α.Ε	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA	ΒΙΟJAPAN	ΣΥΝΟΛΑ
ΠΩΛΗΤΗΣ	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ		65.776,94				368.620,00	24.781,31	25.841,66	85.134,46	85.296,17	-	655.450,54
	ΕΞΑΛΚΟ	340.986,21			3.746.833,40	4.491.192,45						19.481,44	8.598.493,50
	ALBIO NTATA	48.165,40	52.316,90										100.482,30
	ΕΞΑΛΚΟ BULGARIA		40.942,00										40.942,00
	ΕΞΑΛΚΟ ROMANIA		44.494,20										44.494,20
	ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Α.Ε												-
	ΒΕΡΓΙΝΑ Α.Ε												-
	ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ Α.Ε												-
	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA												-
	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA												-
	ΒΙΟJAPAN												-
	ΣΥΝΟΛΑ	389.151,61	203.530,04	-	3.746.833,40	4.491.192,45	368.620,00	24.781,31	25.841,66	85.134,46	85.296,17	19.481,44	9.439.862,54

		ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΩΛΗΣΕΙΣ - ΑΓΟΡΕΣ 01/01/2005-30/09/2005											
		ΑΓΟΡΑΣΤΗΣ											
		ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	ΕΞΑΛΚΟ	ALBIO NTATA	ΕΞΑΛΚΟ BULGARIA	ΕΞΑΛΚΟ ROMANIA	ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Α.Ε	ΒΕΡΓΙΝΑ Α.Ε	ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗ Σ Α.Ε	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA	ΒΙΟJAPAN	ΣΥΝΟΛΑ
ΠΩΛΗΤΗΣ	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ		3.533,19			13.456,73	319.269,43	61.482,84	35.892,63	125.736,40	670.560,53	84.983,04	1.314.914,79
	ΕΞΑΛΚΟ	310.943,91			2.033.293,80								2.344.237,71
	ALBIO NTATA	72.902,49	55.347,57										128.250,06
	ΕΞΑΛΚΟ BULGARIA												-
	ΕΞΑΛΚΟ ROMANIA												-
	ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Α.Ε												-
	ΒΕΡΓΙΝΑ Α.Ε												-
	ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΔΗΣ Α.Ε												-
	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA												-
	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA												-
	ΒΙΟJAPAN												-
	ΣΥΝΟΛΑ	383.846,40	58.880,76	-	2.033.293,80	13.456,73	319.269,43	61.482,84	35.892,63	125.736,40	670.560,53	84.983,04	3.787.402,56



β) Υπόλοιπα τέλους περιόδου που έχουν προκύψει από πωλήσεις αγαθών

		ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ-ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 01/01/2005-30/09/2006											
		ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ											
		ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	ΕΞΑΛΚΟ	ALBIO NTATA	ΕΞΑΛΚΟ BULGARIA	ΕΞΑΛΚΟ ROMANIA	ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Α.Ε	ΒΕΡΓΙΝΑ Α.Ε	ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΑΗ Σ Α.Ε	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA	ΒΙΟJAPAN	ΣΥΝΟΛΑ
ΑΠΙΤΗΣΗ	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ						1.718.675,40	714.168,38	369.786,68	549.770,66	538.314,61	85.833,48	3.976.549,21
	ΕΞΑΛΚΟ	24.816,58			4.202.793,53	6.850.238,16							11.077.848,27
	ALBIO NTATA	45.654,47	-355,23										45.299,24
	ΕΞΑΛΚΟ BULGARIA												-
	ΕΞΑΛΚΟ ROMANIA												-
	ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Α.Ε												-
	ΒΕΡΓΙΝΑ Α.Ε												-
	ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΑΗ Α.Ε												-
	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA												-
	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA												-
	ΒΙΟJAPAN												-
	ΣΥΝΟΛΑ	70.471,05	-355,23	-	4.202.793,53	6.850.238,16	1.718.675,40	714.168,38	369.786,68	549.770,66	538.314,61	85.833,48	15.099.696,72
			ΔΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ-ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 01/01/2005-30/09/2005										
		ΥΠΟΧΡΕΩΣΗ											
		ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ	ΕΞΑΛΚΟ	ALBIO NTATA	ΕΞΑΛΚΟ BULGARIA	ΕΞΑΛΚΟ ROMANIA	ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Α.Ε	ΒΕΡΓΙΝΑ Α.Ε	ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΑΗ Σ Α.Ε	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA	ΒΙΟJAPAN	ΣΥΝΟΛΑ
ΑΠΙΤΗΣΗ	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ		263,60				81.254,79	52.595,64	12.387,83	545.044,29	670.560,54	84.960	1.447.066,73
	ΕΞΑΛΚΟ	42.310,30			1.762.499,82								1.804.810,12
	ALBIO NTATA	55.383,70	2.251,07										57.634,77
	ΕΞΑΛΚΟ BULGARIA												-
	ΕΞΑΛΚΟ ROMANIA												-
	ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ Α.Ε												-
	ΒΕΡΓΙΝΑ Α.Ε												-
	ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΙΑΗ Α.Ε												-
	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ BULGARIA												-
	ΒΙΟΚΑΡΠΕΤ ROMANIA												-
	ΒΙΟJAPAN												-
	ΣΥΝΟΛΑ	97.694,00	2.514,67	-	1.762.499,82	-	81.254,79	52.595,64	12.387,83	545.044,29	670.560,54	84.960,04	3.309.511,62

Από τις ανωτέρω συναλλαγές, οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα που αφορούν τις θυγατρικές εταιρίες έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου

4.13 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου:

Ομίλου: 657 και Εταιρίας : 165 (2005: Ομίλου 677, εταιρίας 4)

Οι παροχές στο προσωπικό της περιόδου 1/1-30/9/2006: Ομίλου 10.801.763,85και Εταιρίας 3.267.164,90 (2005: Ομίλου 10.087.914,36 εταιρίας: 164.744,14)

**4.14 Κέρδη ανά μετοχή**

Τα βασικά κέρδη κατά μετοχή υπολογίζονται με βάση τον επιμερισμό των κερδών στον μέσο σταθμισμένο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου, εξαιρουμένων των ιδίων μετοχών που αγοράστηκαν από την επιχείρηση.

	<u>Ενοποιημένα στοιχεία</u>		<u>Εταιρία</u>	
	<u>1.1 - 30.9.2006</u>	<u>1.1 - 30.9.2005</u>	<u>1.1 - 30.9.2006</u>	<u>1.1 - 30.9.2005</u>
Κέρδη προ φόρων	4.505.207,72	3.818.293,85	821.363,04	988.687,53
Φόροι	(1.603.663,71)	(1.203.944,68)	(275.481,91)	-379.182,51
Κέρδη μετά από φόρους (1)	<u>2.901.544,01</u>	<u>2.614.349,17</u>	<u>545.881,13</u>	<u>609.505,02</u>
Αριθμός μετοχών σε κυκλοφορία (2)	23.617.696	23.444.690	23.617.696	23.444.690
Βασικά κέρδη ανά μετοχή (1)/(2)	0,12	0,11	0,02	0,03

5. Πρόσθετες πληροφορίες**5.1 Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου**

(α) Πιστωτικός κίνδυνος

Ο Όμιλος δεν έχει σημαντικές συγκεντρώσεις πιστωτικού κινδύνου. Οι χονδρικές πωλήσεις γίνονται κυρίως σε πελάτες με μειωμένο βαθμό απωλειών. Οι λιανικές πωλήσεις γίνονται είτε τοις μετρητοίς είτε μέσω μεταχρονολογημένων επιταγών.

(β) Κίνδυνος ρευστότητας

Ο κίνδυνος ρευστότητας διατηρείται σε χαμηλά επίπεδα, μέσω της διαθεσιμότητας επαρκών πιστωτικών ορίων από τα πιστωτικά ιδρύματα.

(γ) Κίνδυνος ταμιακών ροών και κίνδυνος μεταβολών εύλογης αξίας λόγω μεταβολών των επιτοκίων.

Ο Όμιλος δεν έχει σημαντικά τοκοφόρα περιουσιακά στοιχεία και συνεπώς δεν υπόκειται σε κίνδυνο μεταβολής των επιτοκίων. Ο κίνδυνος μεταβολής των επιτοκίων προέρχεται κυρίως από τα μακροπρόθεσμα δάνεια. Δάνεια με μεταβλητό επιτόκιο εκθέτουν τον όμιλο σε κίνδυνο ταμιακών ροών. Δάνεια με σταθερό επιτόκιο εκθέτουν τον όμιλο σε κίνδυνο μεταβολής της εύλογης αξίας. Πολιτική του Ομίλου είναι να διατηρεί το σύνολο σχεδόν των δανείων του σε μεταβλητό επιτόκιο.

5.2 Σημαντικές λογιστικές εκτιμήσεις και κρίσεις της διοίκησης

Οι εκτιμήσεις και οι κρίσεις της Διοίκησης είναι υπό συνεχή επανεξέταση με βάση τα ιστορικά δεδομένα και προσδοκίες για τα μελλοντικά γεγονότα, που κρίνονται εύλογες σύμφωνα με τα ισχύοντα.

Ο Όμιλος προβαίνει σε εκτιμήσεις και παραδοχές σχετικά με την εξέλιξη των μελλοντικών γεγονότων. Δεν υπάρχουν εκτιμήσεις και παραδοχές που ενέχουν σημαντικό κίνδυνο να προκαλέσουν ουσιώδεις προσαρμογές στις λογιστικές αξίες των περιουσιακών στοιχείων και των υποχρεώσεων στους επόμενους 12 μήνες.

**5.3 Λοιπές πληροφορίες****(α) Εποχικότητα εργασιών**

Τα αποτελέσματα του Ομίλου και γενικά η φύση των εργασιών των εταιριών που τον απαρτίζουν χαρακτηρίζονται από εποχικότητα. Ειδικότερα τα προϊόντα και εμπορεύματα του κλάδου μεταλλουργίας έχουν ένταση πωλήσεων κατά τους καλοκαιρινούς μήνες και τμήμα της άνοιξης και φθινοπώρου. Τους χειμερινούς μήνες υπάρχει μείωση των εργασιών. Ο κλάδος της κλωστοϋφαντουργίας έχει ένταση εργασιών τους χειμερινούς μήνες.

(β) Κατανομή δαπανών – εσόδων

Οι δαπάνες που πραγματοποιούνται κατανέμονται στις οικονομικές καταστάσεις με βάση την αρχή της αυτοτέλειας των χρήσεων.

Ο υπολογισμός του τρέχοντος φόρου εισοδήματος καταχωρείται, ως έξοδο, της χρήσεως και υπολογίζεται με βάση τις εκτιμήσεις του Ομίλου για το μέσο πραγματικό φορολογικό συντελεστή που έχει διαμορφωθεί στο τέλος της χρήσεως.

(γ) Επενδύσεις

Οι επενδύσεις του ομίλου για τη περίοδο 1/1-30/9/2006 ανέρχονται σε 4.415.102,83€ (χρήση 2005 : 6.322.804,63 €)

5.4 Γεγονότα μετά την ημερομηνία του Ισολογισμού

Δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, για τα οποία επιβάλλεται αναφορά τους ή διόρθωση των καταστάσεων αυτών, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

6. Παράρτημα**6.1 Συγκριτικά στοιχεία**

Όπου κρίνεται απαραίτητο, τα συγκριτικά στοιχεία της προηγούμενης περιόδου, αναπροσαρμόζονται για να καλύψουν αλλαγές στην παρουσίαση της τρεχούσης περιόδου.

α.Διορθώσεις σε σχέση με τις Δημοσιοποιηθείσες ενδιάμεσες καταστάσεις

Μετά την με αριθμό πρωτοκόλου 2350/2-6-2006 επιστολή της Επιτροπής κεφαλαιαγοράς η εταιρία προέβη σε διαφοροποίηση των Ετήσιων Οικονομικών καταστάσεων με 31/12/2005 και των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων για τις χρήσεις 2005, 2006 και συμπεριέλαβε στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις και τις θυγατρικές που υπέδειξε με την ανωτέρω της επιστολή η Επιτροπή κεφαλαιαγοράς οι οποίες δεν είχαν ενοποιηθεί στην προηγούμενη δημοσίευση λόγω επορισωδών στοιχείων.Οι διαφοροποιήσεις μεταβάλουν τα δημοσιευμένα στοιχεία των ενδιάμεσων περιόδων ως ακολούθως :

Διορθώσεις σε σχέση τις δημοσιοποιηθήσες Ενοποιημένες Ενδιάμεσες Οικονομικές καταστάσεις χρήσεως 2005	Δημοσιευθέντα κονδύλια	Διορθώσεις	Αναμορφωθέντα κονδύλια
α) Ισολογισμός	-	-	-
	<u>31.12.2005</u>		<u>31.12.2005</u>
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Ενσώματα πάγια	70.052.113,51	2.907.578,03	72.959.691,54
Αύλα περιουσιακά στοιχεία	276.913,19	3.246,56	280.159,75
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	4.006.363,11	(3.798.013,21)	208.349,90
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	127.935,60	221.934,33	349.869,93
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	-	-	-



Σύνολο μη κυκλοφορούντων			
περιουσιακών στοιχείων	74.463.325,41	(665.254,29)	73.798.071,12
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			
Αποθέματα	26.664.553,95	6.500.893,32	33.165.447,27
Πελάτες & λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	72.387.883,44	(7.069.824,49)	65.318.058,95
Λοιπές απαιτήσεις	3.217.587,98	856.748,12	4.074.336,10
Διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	14.673,29	-	14.673,29
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία με μεταβολές στα αποτελέσματα	1.360,00	-	1.360,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	647.752,36	937.631,16	1.585.383,52
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων	102.933.811,02	1.225.448,11	104.159.259,13
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων	177.397.136,43	560.193,82	177.957.330,25
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ			
Μετοχικό κεφάλαιο	14.871.630,00	-	14.871.630,00
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	20.998.502,49	-	20.998.502,49
Ίδιες μετοχές	(711.563,90)	-	(711.563,90)
Λοιπά αποθεματικά	15.665.696,90	-	15.665.696,90
Αποτελέσματα εις νέον	31.749.322,39	(1.127.292,39)	30.622.030,00
Ίδια κεφάλαια αναλογούντα στους μετόχους της Εταιρίας	82.573.587,88	(1.127.292,39)	81.446.295,49
Δικαιώματα μειοψηφίας	822.410,67	222.948,15	1.045.358,82
Σύνολο Καθαρής Θέσης	83.395.998,55	(904.344,24)	82.491.654,31
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	49.200.000,00	-	49.200.000,00
Υποχρεώσεις για παροχές στους εργαζόμενους μετά την έξοδο από την υπηρεσία	2.313.566,05	-	2.313.566,05
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	541.156,46	26.871,82	568.028,28
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	2.183.956,81	-	2.183.956,81
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	54.238.679,32	26.871,82	54.265.551,14
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			
Προμηθευτές και λοιπές εμπορικές υποχρεώσεις	20.875.172,30	(707.296,78)	20.167.875,52
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	14.607.945,19	495.217,59	15.103.162,78
Φόροι εισοδήματος	1.364.121,33	0,00	1.364.121,33
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.915.219,74	1.649.745,43	4.564.965,17
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	39.762.458,56	1.437.666,24	41.200.124,80
Σύνολο υποχρεώσεων	94.001.137,88	1.464.538,06	95.465.675,94
Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων	177.397.136,43	560.193,82	177.957.330,25



β. Κατάσταση Μεταβολών Καθαρής Θέσης	Δημοσιευθέντα κονδύλια	Διορθώσεις	Αναμορφωθέντα κονδύλια
	30/9/2005		30/9/2005
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01/01/2006 και 01/01/2005 αντίστοιχα)	80.934.446,32	-	80.934.446,32
Κέρδη (ζημίες) της περιόδου μετά από φόρους	3.134.123,09	(519.773,92)	2.614.349,17
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	84.068.569,41 (74.301,01)	(519.773,92) 74.301,01	83.548.795,49 -
Αύξηση/Μείωση Ιδίων κεφαλαίων (εκτός αποτ/των), λόγω μη εμφάνισης θυγατρικών στην ενοποίηση	(283.302,64)	(708.663,66)	(991.966,30)
Διανεμηθέντα μερίσματα και αμοιβές Δ.Σ	(625.843,72)	(27.608,82)	(653.452,54)
(Αγορές) πωλήσεις ιδίων μετοχών	(116.689,20)	-	(116.689,20)
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/9/2006 και 30/9/2005 αντίστοιχα)	82.968.432,84	(1.181.745,39)	81.786.687,45
γ. Κατάσταση Αποτελεσμάτων (1/1-30/9/2005)	Δημοσιευθέντα κονδύλια	Διορθώσεις	Αναμορφωθέντα κονδύλια
	30/9/2005		30/6/2005
Κύκλος εργασιών	67.744.501,75	1.776.115,36	69.520.617,11
Κόστος Πωλήσεων	(40.324.131,04)	(13.389.568,93)	(53.713.699,97)
Μικτά κέρδη (ζημίες)	27.420.370,71	(11.613.453,57)	15.806.917,14
Άλλα έσοδα εκμετάλλευσης	1.896.699,33	(858.985,60)	1.037.713,73
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	(7.433.187,06)	3.714.365,19	(3.718.821,87)
Έξοδα Λειτουργίας Διαθέσεως	(16.461.414,93)	8.290.539,96	(8.170.874,97)
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.422.468,05	(467.534,02)	4.954.934,03
Αποσβέσεις	2.739.612,85	113.809,59	2.853.422,44
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	8.162.080,90	(353.724,43)	7.808.356,47
Έξοδα χρηματοοικονομικής Λειτουργίας	(1.084.400,28)	(52.239,90)	(1.136.640,18)
Κέρδη (ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων	4.338.067,77	(519.773,92)	3.818.293,85
Μείον φόροι	(1.203.944,68)	-	(1.203.944,68)
Κέρδη (ζημίες) μετά από φόρους	3.134.123,09	(519.773,92)	2.614.349,17
Κατανέμονται σε:			
Μετόχους Εταιρίας	3.085.943,33	(521.609,57)	2.564.333,76
Δικαιώματα Μειοψηφίας	48.179,76	1.835,65	50.015,41
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,13	(0,02)	0,11
Κατάσταση Αποτελεσμάτων (1/7-30/9/2005)	Δημοσιευθέντα κονδύλια	Διορθώσεις	Αναμορφωθέντα κονδύλια
	1/7-30/9/2005		1/7-30/9/2005
Κύκλος εργασιών	26.141.159,63	2.837.442,08	28.978.601,71
Κόστος Πωλήσεων	(16.474.453,74)	(6.665.207,83)	(23.139.661,57)



Μικτά κέρδη (ζημίες)	9.666.705,89	(3.827.765,75)	5.838.940,14
Άλλα έσοδα εκμετάλευσης	612.347,32	(147.016,45)	465.330,87
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	(2.399.986,57)	1.279.977,24	(1.120.009,33)
Έξοδα Λειτουργίας Διαθέσεως	(5.461.793,73)	2.751.115,92	(2.710.677,81)
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.417.272,91	56.310,96	2.473.583,87
Αποσβέσεις	964.036,44	38.700,77	1.002.737,21
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.381.309,35	95.011,73	3.476.321,08
Έξοδα χρηματοοικονομικής Λειτουργίας	(365.811,57)	(32.064,23)	(397.875,80)
Κέρδη (ζημίες) από επενδυτικές δραστηριότητες	-	-	-
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων	2.051.461,34	24.246,73	2.075.708,07
Μείον φόροι	(410.188,51)	-	(410.188,51)
Κέρδη (ζημίες) μετά από φόρους	1.641.272,83	24.246,73	1.665.519,56
Κατανέμονται σε:			
Μετόχους Εταιρίας	1.621.413,24	23.370,15	1.644.783,39
Δικαιώματα Μειοψηφίας	19.859,59	876,58	20.736,17
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,06	0,01	0,07
δ. Κατάσταση Ταμειακών Ροών (1/1-30/9/2005)	Δημοσιευθέντα κονδύλια 30/9/2005	Διορθώσεις	Αναμορφωθέντα κονδύλια 30/9/2005
Λειτουργικές δραστηριότητες			
Κέρδη προ φόρων	4.338.067,77	(519.773,92)	3.818.293,85
Πλέον / μείον προσαρμογές για:			
Αποσβέσεις	2.739.612,85	113.809,59	2.853.422,44
Προβλέψεις	161.032,89	-	161.032,89
Συναλλαγματικές διαφορές	20.205,91	-	20.205,91
Αποτελέσματα (έσοδα,έξοδα κέρδη και ζημίες επενδυτικής δραστηριότητας)	-	-	-
	7.258.919,42	(405.964,33)	6.852.955,09
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.752.687,57	(616.047,39)	1.136.640,18
<i>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>			
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(2.822.058,12)	(1.959.521,58)	(4.781.579,70)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(7.462.689,39)	(907.546,13)	(8.370.235,52)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	6.260.513,69	4.398.974,40	10.659.488,09
(Μείον):			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.752.687,57)	616.047,39	(1.136.640,18)
Καταβεβλημένοι φόροι	(2.229.584,84)	-	(2.229.584,84)
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειπ.δραστηριότητες (α)	1.005.100,76	1.125.942,36	2.131.043,12

**Επενδυτικές δραστηριότητες**

Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	(359.126,32)	522.195,75	163.069,43
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(5.410.017,19)	(912.787,44)	(6.322.804,63)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	2.250,40	-	2.250,40
Τόκοι εισπραχθέντες	-	-	-
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-

Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδ.δραστηριότητες (β) **(5.766.893,11)** **(390.591,69)** **(6.157.484,80)**

Χρηματοδοτικές δραστηριότητες

Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	5.651.443,34	-	5.651.443,34
Εξοφλήσεις δανείων	-	-	-
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.342.627,80)	-	(1.342.627,80)

Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρημ/τικές δραστηριότητες (γ) **4.308.815,54** **=** **4.308.815,54**

Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)

Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	(452.976,81)	735.350,67	282.373,86
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.390.770,51	79.805,11	1.470.575,62
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>937.793,70</u>	<u>815.155,78</u>	<u>1.752.949,48</u>